
UCHWAŁA NR XXXII/209/2021 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie jednorazowego świadczenia z tytułu urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego 
porodu, jego wysokości i szczegółowych zasad przyznawania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 
poz. 713 z późn. zm.), art. 22b ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 111 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z realizacją przez Gminę Grzmiąca polityki prorodzinnej ustanawia się jednorazowe 
świadczenie z tytułu urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu. 

§ 2. 1. Jednorazowe świadczenie, zwane dalej „świadczeniem” przysługuje gdy podczas jednego porodu 
urodziło się troje lub więcej dzieci. 

2. Świadczenie wynosi 500 zł na każde urodzone dziecko. 

3. Świadczenie przyznawane jest jednorazowo, bez względu na dochód rodziny ubiegającej się 
o przyznanie tego świadczenia. 

4. Warunkiem otrzymania świadczenia jest zamieszkiwanie wnioskodawcy na terenie Gminy Grzmiąca. 

5. Prawo do otrzymania świadczenia przysługuje: 

1) matce, ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka; 

2) opiekunowi faktycznemu dziecka. 

6. Świadczenie nie przysługuje na dane dziecko w przypadku, gdy zostało ono umieszczone w pieczy 
zastępczej. 

7. W przypadku zbiegu prawa do otrzymania świadczenia, przysługuje ono osobie uprawnionej, która 
pierwsza złożyła kompletny wniosek, pod warunkiem, że dzieci, których dotyczy świadczenie pozostawały pod 
jej opieką. 

§ 3. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Grzmiącej w terminie do 12 miesięcy od dnia urodzenia dzieci, według wzoru stanowiącego załącznik nr 
1 do uchwały. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 4. Uprawnienie do świadczenia dotyczy dzieci urodzonych od dnia 01 stycznia 2021 r. pod warunkiem, że 
urodziły się żywe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A59E09D2-D5A5-4C23-A681-746B73D82E40. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały   
Nr XXXII/209/2021 

Rady Gminy Grzmiąca 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 
 WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNRAZOWEGO 

ŚWIADCZENIA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ TROJGA LUB WIĘCEJ DZIECI PODCZAS 
JEDNEGO  PORODU 

 

CZĘŚĆ A  

A1. DANE WNIOSKODAWCY 
Imię: 
 
 

Nazwisko: Obywatelstwo: 

PESEL*: 
 
 

Data urodzenia: Stan cywilny: 

Miejscowość: 
 
 

Kod pocztowy: Ulica: 

Numer domu: 
 
 

Numer mieszkania Telefon: E-mail: 

A2. SPOSÓB WYPŁATY ŚWIADCZENIA 

- KONTO BANKOWE Numer rachunku bankowego: 
 

_ _-_ _ _ _ -_ _ _ _ -_ _ _ _-_ _ _ _ -_ _ _ _-_ _ _ _ 
- KASA BANKU 

 
*) W przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL, należy podać numer i serię dokumentu potwierdzającego tożsamość 
 

CZĘŚĆ B  

WNOSZĘ O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA NA NASTĘPUJĄCE 
DZIECI: 
1. 

Imię: 
 
 

Nazwisko: Obywatelstwo: Płeć: 

PESEL: 
 
 

Data urodzenia: Stan cywilny: 
 

Stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą: 

2. 

Imię: 
 
 

Nazwisko: Obywatelstwo: Płeć: 

PESEL: 
 
 

Data urodzenia: Stan cywilny: 
 

Stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą: 

3. 

Imię: 
 
 

Nazwisko: Obywatelstwo: Płeć: 

PESEL: 
 
 

Data urodzenia: Stan cywilny: 
 

Stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą: 

4. 

Imię: 
 
 

Nazwisko: Obywatelstwo: Płeć: 

PESEL: 
 
 

Data urodzenia: Stan cywilny: 
 

Stopień pokrewieństwa z wnioskodawcą: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A59E09D2-D5A5-4C23-A681-746B73D82E40. Podpisany Strona 1



 
 

CZĘŚĆ C  
POUCZENIE/INFORMACJA WYNIKAJĄCA Z RODO 
Zgodnie  z Uchwałą nr ………….. Rady Grzmiąca z dnia …………………………………... w sprawie jednorazowego świadczenia z tytułu 
urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu, jego wysokości i szczegółowych zasad przyznawania: Jednorazowe 
świadczenie przysługuje gdy podczas jednego porodu urodziło się troje lub więcej dzieci. Warunkiem przyznania świadczenia jest 
złożenie wniosku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Grzmiącej w terminie do 12 miesięcy od dnia urodzenia dzieci. 
Świadczenie wynosi 500 zł na każde urodzone dziecko. Świadczenie przyznawane jest jednorazowo, bez względu na dochód rodziny 
ubiegającej się o nie.  Warunkiem otrzymania świadczenia jest zamieszkiwanie wnioskodawcy na terenie Gminy Grzmiąca. Prawo do 
otrzymania świadczenia przysługuje: 
1) matce, ojcu albo opiekunowi prawnemu dziecka; 
2) opiekunowi faktycznemu dziecka. 
Świadczenie nie przysługuje na dane dziecko w przypadku, gdy zostało ono umieszczone w pieczy zastępczej. W przypadku zbiegu 
prawa do otrzymania świadczenia, przysługuje ono osobie uprawnionej, która pierwsza złożyła kompletny wniosek, pod warunkiem, 
że dziecko, którego dotyczy świadczenie pozostało pod jej opieką. Uprawnienie do świadczenia dotyczy dzieci urodzonych od dnia 
01.01.2021 r.   pod warunkiem, że urodziły się żywe.  
INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH ZGODNIE Z ART. 13 RODO  
Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (D.U.U.E., L 119/7) zostałem/am poinformowany/a o tym, że:  
1). Administratorem danych osobowych jest Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzmiącej 
2). Dane kontaktowe inspektora ochrony danych to:  iod.gops@grzmiaca.org.pl  
3). Celem zbierania danych jest dopełnienie obowiązków określonych w przepisach prawa: Ustalanie prawa i wypłacania świadczeń 
rodzinnych. 
 4). Podstawa prawna legalności przetwarzania danych wynika z: ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych; 
ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego;   
5). Pani/Pana dane osobowe będą udostępniane współadministratorom, podmiotom, którym powierzyliśmy przetwarzanie danych 
na podstawie zawartych umów, a także innym podmiotom i instytucjom upoważnionym z mocy prawa.  
6). Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, do czasu ustania celu ich 
przetwarzania. 
7)Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, w przypadku ustania celu dla którego były 
przetwarzane prawo do ich usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, a także zaprzestania przetwarzania.  
8).W przypadku gdy przetwarzanie odbywa się na podstawie udzielonej zgody, przysługuje Pani/Panu prawo do jej cofnięcia w 
dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na jej podstawie przed jej cofnięciem.  
9).Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj.: Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
10).Podanie danych jest dobrowolne, lecz nie zbędne do realizacji kontaktów z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Grzmiącej. W przypadku nie podania danych nie będzie możliwe uzyskanie szeroko pojętej pomocy przewidzianej prawem, a także 
realizacja innych wniosków, z którymi Pani/Pan wystąpi. 

 

W przypadku ustalenia opiekuna prawnego dzieci, do wniosku należy dołączyć: 
1) kserokopię odpisu orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dzieci. 

 
OŚWIADCZAM, IŻ ZAMIESZKUJE NA TERENIE GMINY GRZMIĄCA. 
OŚWIADCZAM, ŻE POWYŻSZE DANE SĄ PRAWDZIWE ORAZ ŻE ZAPOZNAŁEM/AM SIĘ Z W/W POUCZENIEM I 
INFORMACJĄ RODO. 
OŚWIADCZAM, ŻE JESTEM ŚWIADOMY/A ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA ZŁOŻENIE FAŁSZYWEGO 
OŚWIADCZENIA. 

 
 

Miejscowość: Data: Podpis: 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A59E09D2-D5A5-4C23-A681-746B73D82E40. Podpisany Strona 2

mailto:iod.gops@grzmiaca.org.pl


UZASADNIENIE

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zastrzega do wyłącznej
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy.
Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w art. 22b stanowi, iż Rada Gminy, biorąc
pod uwagę lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny, może w drodze uchwały, ustanowić dla
osób zamieszkałych na terenie jej działania świadczenia na rzecz rodziny inne niż określone w ustawie. W
przedkładanym projekcie ustanawia się nowe świadczenie na terenie gminy Grzmiąca finansowane ze
środków własnych gminy.
Jednorazowe świadczenie przysługuje gdy podczas jednego porodu urodziło się troje lub więcej dzieci.
Uchwała określa wysokość świadczenia tj. 500 zł na każde urodzone dziecko.
Ponadto uchwała wskazuje osoby uprawnione do wnioskowania o świadczenie oraz wymienia dokumenty,
które należy załączyć do wniosku.
Uprawnienie do świadczenia ma dotyczyć dzieci urodzonych od dnia 01 stycznia 2021 r. pod warunkiem, że
urodziły się żywe.
Osoby uprawnione mają czas 12 miesięcy od porodu na złożenie wniosku o świadczenie. Wnioski będzie
przyjmował i rozpatrywał Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzmiącej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A59E09D2-D5A5-4C23-A681-746B73D82E40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1 WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNRAZOWEGO ŚWIADCZENIA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ TROJGA LUB WIĘCEJ DZIECI PODCZAS JEDNEGO  PORODU
	Załącznik

